АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЛРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Старая Ладога

Волховского района Ленинградской области

От 3 июня 2015 года                                                                                            № 84
Об утверждении Программы «Газификация индивидуальных жилых домов в населённых пунктах МО Староладожское сельское поселение Волховского района Ленинградской области на 2015 год.»

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от28 мая 2008 года № 132 «О газификации индивидуальных жилых домов в Ленинградской области»

                                           п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Газификация  индивидуальных жилых домов в населённых пунктах МО Староладожское сельское поселение Волховского района Ленинградской области на 2015 год.»

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава администрации                                             Н.О. Ермак

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Газификация индивидуальных  жилых домов в населённых пунктах МО Староладожское сельское поселение Волховского района Ленинградской области на 2015 год».

	Ответственный исполнитель программы
	заместитель главы администрации Староладожского сельского поселения

	Участники программы
	- администрация Староладожского сельского поселения;

- проектно-изыскательские организации, подрядные организации,     юридические и физические лица

	Цель программы
	повышение уровня и качества жизни населения Староладожского сельского поселения Ленинградской области

	Задачи программы
	повышение уровня газификаци, обеспечение индивидуальных (частных) жилых домов природным газом;

	Целевые индикаторы и показатели программы
	 количество жилых домов, улиц, обеспеченных природным газам;

	Этапы и сроки реализации программы
	-проектно-изыскательские работы и строительство распределительного газопровода;

 - 2015 год.

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	общий объем ресурсного обеспечения программы  - 7 140,43 тысяч рублей.

в том числе:

бюджет Староладожского сельского поселения  -  356,43  тысяч рублей.

бюджет Ленинградской области -  6 784,0 тысяч рублей.

	Ожидаемые результаты программы

	-обеспечение индивидуального жилого фонда  природным газом;

- снижение себестоимости теплоснабжения, повышение бытового уровня жизни населения индивидуального жилого фонда.

Содержание проблемы

Существующая система газопроводов низкого давления предназначена в основном для газоснабжения существующей многоэтажной застройки. По состоянию на 2015 год индивидуальный жилой фонд с. Старая Ладога и населённых пунктов, входящих в состав муниципального образования Староладожское сельское поселение не газифицированы

Программа предусматривает газоснабжение  индивидуальной жилой застройки, входящий в состав Староладожского сельского поселения. Реализация программы позволит обеспечить и индивидуальные (частные) домовладения природным газом.

Реализация такого проекта возможна в рамках муниципальной целевой программы, с привлечением средств регионального, местного бюджетов, а также средств инвесторов и собственников индивидуальных домовладений.

Цели и задачи реализации Подпрограммы

Цель программы:

 - повышение уровня и качества жизни населения индивидуальной (частной) жилой      застройки Староладожского сельского поселения Ленинградской области.

Основная задача:

- обеспечить индивидуальный  жилой фонд  природным газом  для отопления, и бытовых нужд:

- создать условия для газификации  индивидуальной (частной) жилой застройки Староладожского сельского поселения Ленинградской области;

- внедрение энергосберегающих технологий.

Оценки эффективности подпрограммы

Эффективность реализации программы  по результатам достижения установленных значений каждого из основных показателей (индикаторов) по отношению к предыдущему году и нарастающим итогом к базовому году.

Оценка эффективности реализации программы производится ответственным исполнителем   администрации Староладожского сельского поселения.

Оценка эффективности реализации программы проводится на основе анализа:

степени достижения целей и решения задач программы путем сопоставления фактически достигнутых значений индикаторов программы и их прогнозных  значений;

степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств бюджета Староладожского сельского поселения  и иных источников ресурсного обеспечения программы  путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования программы и основных мероприятий программы по каждому источнику финансового  обеспечения;

                          Перечень мероприятий программы

                                       «Газификация индивидуальных жилых домов в населённых пунктах

                                      муниципального образования Староладожского сельского  поселение

                                          Волховского района, Ленинградской области на 2015 год»

	N
п/п
	Мероприятия по
реализации         программы
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем         финансирования
мероприятия   в текущем     финансовом    году   (тыс.руб.) *
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия        программы
	Планируемые   результаты    выполнения    мероприятий       программы

	Очередной
финансовый
год
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Проектирование   и строительство

распределительного газопровода по                       ул.Новая. мкр-н «Стрековец»
	Итого
	2015 г.
	ПИР-1 136,695
СМР-6 003,73
	7 140,43
	-
	-
	-
	-
	-
	Заместитель

главы

администрации
	Снижение себестоимости

отопления, пище приготовления жителей

	Средства      бюджета        поселения

	-
	ПИР-56,695
СМР- 299,73
	356,43
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства
бюджета
Ленинградской

области
	-
	ПИР-1 080,0
СМР-5 704,0
	6 784,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства      федерального
бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-